Ajenb

0} paxu|

Ajusuewlad

G8¢ adAy

<-100g ‘1oedwo) auas-¢

<-6661 ‘2dno) auas-¢

<-866] :Uepss slvs-¢

MING - e

suononaisul 6umi4




Couplings class : A50-X

()

5&;@1 04 Torque settings for nuts and bolts (8.8)
A e11 00-3529

| 79 Nm 71 Nm (with self-locking nut)
[ Max. vertical load : 75 kg | 1
&Max. mass trailer : 1800 kg]

D-Value :9,7 kN

© 384570/21-11-2001/1

Fig. 1 BMW 3 Serie Sedan;1998-> + Coupé; 1999->

© 384570/21-11-2001/10




¢/100¢-F1-12/0LS18E @

)
;
Pornyg

[rXG0LXG2o | [ OPXOLIN ]

H9/5¥8€

06/5178€

6/100¢-}1-1¢/0LSV8E ©

‘ojund Jod einpep

-|os ap seasan) se| ap oanseld ap sauoyonded so| ‘seyuasaid Is ‘Jeley ,
"oJpend [9 unbas ‘soulad ap uoluN e| 8|0J}U0D

o anbyuan as anb (osn ap) "wy 000} xoide ap sandsap epusiwodal 8s ,
'0|NdJYdA NS 8p EPIIWPE B|og Bl 9P UOIS

-a1d | A uglooel} ap owixew osad |9 eied OLBUOISBOUOD NS B S}NSU0)
"01/6°0 |} dfeyuow op uoKdNIIS

-Ul B| US OpPOW 0J}0 P BUOIOUBW S IS ‘g Seosan) ‘g'g sousad ap ase|) ,

‘aj|enw ap A ss|ewloU SejapuBIe SB| 9P SPIAJO 8S ON .
‘eeynb anb

Aey anboyo-nue o uniaq ap edeo eun Aey uoioelly ap sound so| us IS ,

rg'N

'6/5V8€

C'92/0LXCLIN
CLE/SLXCLIN

Q& =
< (9]
e q9/58€E

‘sanboyoe.sed
|1op ede} e| owod jse oun ojund ofeq opeiijas o] Jduod e JBA|0A "B|gE}
el us sopeolpul sojund so| unbas seoalon} A soj|IuI0} SO| SOPO} Jejaidy
‘pepunbas ap seosan} A seueld sejgpuele ‘eynyous eoejd aAIsnjoul
2’ LE/S/XZLIN olliulol un A 2'92/0/XZ LIN OJ|lulol un uod anbjowas ap oyo
-ueb |9 us ell as ejoqg &7 "Joanolb A seueld sejgpuele aAISnOUl OFXO LN
S0J|lulo} sies ap olpaw Jod ojndJyaA |8 ua anbjowsal ap oyoueb |8 Jellq ‘¢

'opo} |op Jejaide uis ‘seue|d
A lanolb sejopuele aAISNjoUl OFXO LA SOJjIUI0} sop H sowund soj ep el
-n}je e| e Jeli4 "opo} |ap Jejaide uls ‘Janoib sejapuele A ($XG‘0 1 XGg0) seu
-e|d se|apuele BAISN[OUl OFX0 LN SO|[1UI0} SOp ©) soyund so| 8p enJlje e| e
Jeli4 "opuoj ap paJed €| BJjU0D ‘0ydalap A opiainbzi siSeyo |op SOUBSaA
-BJ} SO| 9p eINyE B| B 0 A O SBOISNIEIU0D SB| JBD0|0) “Joudisod ope| |9
Jod opuesed siseyd |op souesanel] SO Ud g A y sapodos soj J1onposiu| g

‘epeoipul aued e| Jesas A senboyoesed |o aigos e|nueld
Bl Jenjg “Jauod B UBAJONA 8S OU SOpeJ}a) saiopenbiuowe SO “Joudul
uozewJe |op saiopenbilowe so| Jesilay ‘ojndlyaA |ap senboyoesed |9
Jejuowsaq "ojsendal ap epanl e Jeiay "olalejew |ap ojens |9 Jeledsa(q *|

! <-100g o1oedwo) € MING 2148s k| e uoloedljde aq

‘oun ojund oleq opeJnal 0] OIS NS ua Jauod e JBA|OA "B|ge} B| U SOp
-eolpul sojund so| unbas seasany A so|[1ui0} SO| Sopo} Jejaidy “pepunbas
ap seoson) A seue|d sejepuele ‘ejnyous eoeld BAISNOUI 27 1E/S/XZ LN
ofjluio} un A 2'92/0/XZLIN Ofjluio} un uod anbjowsas ap oyoueb |9 ua
ell} as ejoq e "1an0lb A seue|d sejapuele aAISNouUl X0 LA SOJ|IUJO} SIS
ap oipaw Jod anbjowa. ap oyoueb |8 Jell} A ojnojysa |9 us ounfuod |9
Jejelsu| ‘senboyoeled [ap osusp anbjowsal ap oyoueb aAISn|oul JoLduIl
uozewJe |9 Jenys "uoloell ap [eulblo [eusrew |ap olpaw Jod Jouasjul
uozewJe [ us 3 sojund so| ap einye e B anbjowsas ap oyoueb |8 Jefi4'¢



|

MONTAGEHANDLEIDING:
Voor de BMW 3-serie Sedan 1998-> + Coupé 1999-> geldt:

1. Maak de bodemvloer in de kofferbak vrij. Verwijder in de kofferbak de
krik (links), kunststof achterscherm en kunststof opbergvakken (links en
rechts). Demonteer de bumper van het voertuig. Verwijder het binnen-
werk uit de bumper. Verwijder de schokdempers van het binnenwerk.
De verwijderde dempers worden niet herplaatst. Zaag overeenkomstig
fig.1 een deel uit de bumper.

2. Steek de steunen A en B via de achterzijde in de chassisbalken. Plaats
Contra’s C en D t.p.v. de linker en rechter- chassisbalk en tegen het
achterpaneel. Bevestig t.p.v. de punten G twee bouten M10x40 inclusief
sluitringen (225x10,5x4) en veerringen handvast. Bevestig t.p.v. de
punten H twee bouten M10x40 inclusief veer- en sluitringen handvast.

3. Bevestig de trekhaak t.p.v. de punten E aan het binnenwerk d.m.v. het
originele bevestigingsmateriaal. Plaats het binnenwerk “ inclusief trek-
haak” in de bumper. Plaats het geheel aan de auto en bevestig de trek-
haak d.m.v. zes bouten M10x40 inclusief sluit- en veerringen. De kogel-
stang wordt d.m.v. één bout M12x70/26.2 en één bout M12x75/31.2
inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende moeren aan de trek-
haak bevestigd. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel
vast. Herplaats het onder punt een verwijderde.

Voor de BMW 3-serie Compact 2001-> geldt:

1. Maak de bodemvloer in de kofferbak vrij. Verwijder het reservewiel.
Demonteer de bumper van het voertuig. Verwijder de schokdempers
van het binnenwerk. De verwijderde dempers worden niet herplaatst.
Plaats de sjabloon op de bumper en zaag het aangegeven deel uit.

2. Steek de steunen A en B via de achterzijde in de chassisbalken. Plaats
contra’s C en D t.p.v. de linker -en rechter chassisbalken, tegen de ach-
terwand. Bevestig t.p.v. de punten G, twee bouten M10x40 inclusief

siv planskiver (225x10,5x4) og fiederskiver. Monter manuelt ved punk-
terne H to bolte M10x40 inklusiv plan- og fiederskiver.

3. Monter anhaengertraekket ved punkterne E pa indersiden med det opr-
indelige montagemateriale. Anbring indersiden "inklusiv anhaengertraek”
i kofangeren. Anbring helheden under koretgjet og monter anheaen-
gertraekket med seks bolte M10x40 inklusiv plan- og fjederskiver.
Kuglestangen fastgeres pa traekkrogen vha. 1 bolt M12x70/26.2 og 1
bolt M12x75/31.2 inklusive stikdaseplade, slutskiver og sevlasende
metrikker. Spaend alle bolte og matrikker i henhold til tabellen. Monter
de dele, der blev fiernet under punkt 1.

For BMW 3-serien Compact 2001-> gaelder folgende:

1. Fjern bundmatten i bagagerummet. Fjern reservehjulet. Demonter kof-
angeren fra koretojet. Fjern stoddeemperne fra indersiden. De demon-
terede deempere anvendes ikke mere. Anbring skabelonen pa kofange-
ren og sav den markerede del ud.

2. Skyd stotterne A og B ind i chassisvangerne via bagsiden. Anbring
spaendpladerne C og D ved de venstre og hgjre chassisvanger, op ad
bagvaeggen. Monter ved punkterne G manuelt to bolte M10x40 inklusiv
planskiver (25x10,5x4) og fiederskiver. Monter ved punkterne H manu-
elt to bolte M10x40 inklusiv plan- og fiederskiver.

3. Monter anhaengertraekket pa koretajet med seks bolte M10x40 inklusiv
plan- og fiederskiver. Kuglestangen fastgeres pa treekkrogen vha. 1 bolt
M12x70/26.2 og 1 bolt M12x75/31.2 inklusive stikdaseplade, slutskiver
og sevlasende mgtrikker. Spaend alle bolte og metrikker ifalge tabellen.
Monter de dele, der blev fiernet under punkt 1.

BEM/ERK:

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor traekket ligger an

sluitringen (225x10,5x4) en veerringen handvast. Bevestig t.p.v. de
punten H twee bouten M10x40 inclusief veer- en sluitringen handvast.

3. Bevestig de trekhaak aan de auto d.m.v. zes bouten M10x40 inclusief
sluit- en veerringen. De kogelstang wordt d.m.v. één bout M12x70/26.2
en één bout M12x75/31.2 inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfbor-
gende moeren aan de trekhaak bevestigd. Draai alle bouten en moeren
overeenkomstig de tabel vast. Herplaats het onder punt een verwijder-
de.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

FITTING INSTRUCTIONS:

For the BMW 3-series Sedan 1998->+Coupé 1999->, the following
applies:

1. Clear the luggage space and floor. From the luggage space, remove the
jack (left), the plastic back shield and the plastic storage compartments
(left and right). Remove the bumper from the vehicle. Remove the inner

© 384570/21-11-2001/3

mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

(E]

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:
De aplicacion a la serie BMW 3 Sédan 1998-> + Coupé 1999-> :

1. Despejar el suelo del maletero. Retirar del maletero el gato (a la izqui-
erda), la pantalla trasera sintética y los compartimientos sintéticos (a la
izquierda y derecha).Desmontar el parachoques del vehiculo. Retirar el
armazoén interior del parachoques. Retirar los amortiguadores del
armazén interior. Los amortiguadores retirados no se vuelven a poner.
Serrar una parte del parachoques de acuerdo con la fig. 1.

2. Introducir los soportes Ay B en los travesanos pasando por el lado pos-
terior. Situar las contratuercas C y D a la altura de los travesafos izqui-
erdo y derecho contra la pared trasera. Fijar a la altura de los puntos G
dos tornillos M10x40 inclusive arandelas planas (J25x10,5x4) y arand-
elas grover, sin apretar del todo. Fijar a la altura de los puntos H dos
tornillos M10x40 inclusive arandelas grover y planas sin apretar del
todo.

© 384570/21-11-2001/8



¥/100c-11-1¢/0/.S¥8€ ©

-UI9 UagneIYIS-0HX0 LN 19MZ 5 uapjund uap lag ‘uabulique puemyony
Jap ue q pun ) uape|dusbar) aip Jebelsbue] usiydsal pun uayul wieg
‘uexo9)s JabelisbueT Jep ul ayesyony aip leqn g pun y usbunisyeH aiq 2

‘uebessneiay
abueysgoig Jop sne MG ule | "qqy gewss 16guaq Jysw Jydlu Jejeds
uaplam Jaydweq usjulepud dlg ‘usulepud BunpigpieAusuu| Jop she
Jaydwepgols a1q usulapua abuelsgolg Jap sne Bunpigpieauauu] aig
‘uswiysuge Bnaziye4 won abueisgolg aiq ‘usulapue (siydal pun syulj)
Jayoeyjoisisunyy alp pun BunplappaAYonIgolsisuny alp ‘(syul) Jegay
-usbep\ Usp WNBLIBoY W "Usydew 181} WNBLSK0Y Wi uspoqgn4 uaq " |

2116 <-6661 9dN0D pun <-gg6L UEPaS aYIaY-19g MING 1P AN

‘ONNLIFTINVIOVLINON

L]

'sjnu Buipjam jods ay} woly sdeod anseld ayy (Juasaud §I) sanrowsay
‘sau||eny Jo-ayelq ybnouy; ||Up Jou oq .
'SallW 009/WX 000 SWOS 1o} dsnh Ul usaq sey
Jeqmo} 8y} Jaye sinu pue sjjoq Buixy e usjybnal 0} a|gepuswiwodal st ,
"8]91YyaA InoA jo ainssaid youy
[leq pue yBiem |nd pajelalo} WnWIXew 8y} 1o} Ja[esp INoA }nsuo) ,
'siaysem ureld pue -Buuds ayy 10610} Juoq
‘0L / 60}
suononisul Buiily Ul pauoiuaw usym Jo ‘g sinu - 8'g Aljenb aJe s)oq ||V «
‘syuiod Buiy 8y} Jo eaJE 10BIU0D Y} WOy [euslew Bule|nsul ay) saAoway ,

‘310N

'} deis ul panowal sped sy aoe|day "8|ge} 8y} ul pajesipul anb
-10} 8y} 0} s}oq pue sinu e uaybi] ‘sinu Buiyool-4|9s pue siaysem le|}
‘oye|d 193008 Bulpnjoul Z'LE/SZXZ LN HOQ BUO PUE 2'9Z/0/XZ LIN HOg duo

//100¢-}11-1¢/0.S¥8€ ©

-Np{Ul OFXO0 LN ©}0q 0} ©) dusapund pan Jjanuew Jajuoy abueasisseyo
ailoy Bo ansuan usp pan usbbeenbeq powr g 6o 9 susepedpueeds
Buuquy -uspisbeq ein auiebuensisseyo | pul g Bo y suieneis IS g

"1 By abjoy ualebuejoy je pn 8y
-}A1S 10 ABS "aloW 9| SepusAUE aladwaeppels apalajuowap aQ uapl
-slapul el suledweeppoils uial{ "episiapul suaiabue)oy ulal 10leleloy
eJ} uasebuejoy Jewowsaq ‘(epis ailey Bo assusn 1) suswwnisbulea
-aqdo joisisuny 6o joisisuny je uswieeysbeq jwes (Jswwniabeq je apis
aJ1suaA ) uayenjuop esbo ulal4 - Jpwwniabebeq je uspung | je uialq °|

:apuab)oy Jop|eb<-6661 9dno) + <-866| UBPaS usaldS-¢ MING 104

‘ONINA3TIr3IAIOVINONW

‘BU

-JeJjnwsiaaspjund uely - suuly BSSapP WO - udyoojiseld ews ap eusbejay
‘'sep

-eys ajul eusebulupse|suelq 6o -swolg Be ||} 8s uew [jexs Buiuilog pIA .
"wf 0001 BO (A€ Xniq Ba) Joye us)

-|agel 161jud UBpUBCIQIANIYS BID||0JIUOY 13| Ja)e 8s Jie Jelapuawoyal IA .
oAl

-} eure||i Yoo PiABeIp “Xew SuopIo} HIP 104 Jellesiopsie UIp epfejuoy]
‘'01/6°01 uabulusiaue

-sBunsjuow | sebue jeuue j06eu WO J9||o ‘g JeljinwW g°g JBANIYS 19J[BAY ,

J103ouqueld yoo -1epel} sl wolo
‘seusbe|re enep

[1eys JolApjeiuoy pia Jebe| spuedwepiols Jaj|@ -uswniq 18 suul 1op wo ,

‘sdo

"I pjund Japun sepeusbejae wos 1op exeq|i NesS "usjiages ibijus

Buisn Jeq moy ay; 0} dnojjeq ay} yoeny ‘siaysem Buuds pue jejy Buipnioul
‘s)j0q O¥XOLIN Xis Buisn yoene pue 8|oIysA 8y} OJUO JEgGMO} dU} 8de|d 'S

‘siaysem Je|} pue siaysem Buuds Buipnjoul ‘H swuiod 1e ybi-puey syjoq
OVXO LN OM} yoepny siaysem Buuds pue ‘($XG QLXGZeIp) SISUSem lej}
Buipnjour ‘o sjulod ye Jybi-puey siog OFX0 LN OMI YOBRY ‘|dued Jesl sy}
Jsuiebe siaquiaw sIsseyd ay} Jo 1ybu pue Ya| 8y} 0} g pue ) saje|dyoeq
UoI)ISOd "Jeal ay} BIA SIaquIBW SISSBYD 8y} Ojul g pue Y suoddns adeld 'z

‘pPa1edIPUI UOROSS 8U} INO MES pue
Jadwng ayj uo ajejdwa) ay) uonisod "pade|dal aq jou |Im asay ] ‘sBuilly
Jauul 8y} Woly S19giosge Yo0oys 8yl aAowaY ‘8[oIyaA 8y} woly Jadwing
ay} anoway "alA) aleds ay) anoway "1ooj} pue aoeds abebbn| ayy Jes|) °|

:sajdde Buimojjoy ay} ‘<-100g 1oedwo) salas-g MING 3Ul 104

‘1 dels ul panowal sued ay) aoe|day ‘o|qel 8y ul pajedipul
anbloy ay} 0} s)j0q pue sinu [je usybi] sinu pue sisysem Buuds Buip
-N[oUI 0GX9 LN SHOq om} Buisn Yoy |[eq 8y} 0} payoeye si ||eq abueyy sy L
'sinu Bupool-j|s pue siaysem Jej} ‘areld 19x00s Buipnjoul g LE/SZXZ LN
Jog 8uo pue g'9z/0/XZLN Hogq 8uo Buisn seq mo} 8y o} dnojeq
ayl yoeny ‘slaysem Buuds pue yeyy Buipnoul ‘s)joq opX0 LN XIS Buisn
Jeq mo} 8y} yoene pue ajoIyaA ay} ojuo Buiyl sjoym ay) 8de|d “Jadwng
ay} ol Jeq moy ay} Buipnjoul, sbumyy Jauul ay) ade|d ‘sjeusyew Buius)
-se} [euibuo ay} Buisn ‘3 sjuiod ye sbuily Jouul 8y} 0} Jeq mo} 8y} usised g

‘siaysem Je|} pue siaysem Buuds Buipnjoul ‘H swuiod 1e ybi-puey syjoq
OPXO LN OM} Yoeny ‘siaysem Buuds pue ‘($XG QLXGg BIp) SIoUSeM Jej)
Buipnjour ‘o sjulod ye Jybi-puey s}og OFX0 LN OMI YOBRY ‘|dued Jesl sy}
Jsuiebe siaquisw sIsseyd ay} Jo 1ybu pue Ya| 8y} 0} g pue D saje|dyoeq
UoI)ISOd "Jeal dy} BIA SI9qUIBW SISSBYD 8y} Ojul g pue Y suoddns adeld "2

"} "By ur peyed
-Ipul uoruod ay} Jadwing ay} Jo 1IN0 mes ‘padejdal aq jou |Im asay] ‘sbui
-} Jauul 8y} WoJj S19QI0Sqe %o0ys a8y} anoway “ladwng ay} woij sbuniy

JRAINW YOO JeANINS ejje Beipjuswopy "Jeiinw epueselAlels Yoo Joxolq
-ue|d ‘uepe|dpieIuoy SAISNPUI ‘g LE/S/XZ LN ANUNS US Y00 Z'92/0/XZ LIN
ANIYS Ue paw uaxo.yBelp piA selsjuow usbueisiny “ioxoUCIEPEl
yoo -ueld BAISN{UI ‘OX0 LN JBANIYS X8s paw us|iq ed usxosbelp 1sed g

“10youqueld yoo -iapel} sAISNUI ‘Isejpuey OyX0 LN JeANIYS
BA} H euiapjund pIA BISJUOI "JOMOLQIBPEI} Y0 ($XG‘01LXGZE) Joxouqg
-ue|d aAISNPUI “ISBIpUBY OFXO LIN JBANIYS BAL ©) BUlaPUNd PIA BISIUOI
leq elisueA yoo eiboy susseyo pia ‘usbbeayeq jow q Yoo O euloy
-0lgIoW BISJE|d "BUJEY|BQISSBYD | UEPISYE] BIA g U0 Y USPQIS INMS 2

"uajep
eunlbue usp In ebes Yoo uasebue)iols ed UBUO|qeYdS BISE|d “I9|[EHO}
esso ‘19lewueuul uel eusedweplls eusbejay ‘1ouoplo) uely usieb
-ugj0y BIBlUOWA(Q ‘19|nfyatesal pog e ‘lewwhinabebeq | 10a106 10bu4 " |

:40]1e6 <-1.00Z 19edWo) uslIas-g¢ MING 494

"1 pjund Japun jpwwAhiinebebeq In sepeusbejae wos 1ap ey
-eq||i} Bes "us|jagel 161jua Jeinw Yoo Jeansys ejje Beipluswoly Jespnw
apuesejnels yoo Joxouqueld ‘uepeldpieiuoy aAISNpUl ‘g LE/SIXZEN
ANIYS U YO0 2'92/0ZXZLIN ANIMS ue paw usaMosbelp pIA Sels)
-uow uabueis|ny| “JoxouaqIapel} Yoo -ueld SAISNPUI OXO LIN JBANIYS XBS
paw usyonbeIp BISJUOW YO0 US|Iq oW B|aYy }op Blade|d uasebuejoy
| ‘uaxonBelp aAISNPUI ‘lBlBWUBUUL BISJE|d '19[enajewsbulsiuow ebj|
-Bunidsin 18p paw 1e1eWURUUI PIA T BulePUNd PIA UM OIxBERIP BISIUOW ‘€

1sejpury
ye Beiq ioxouqueld yoo -ispel} aaIsNPUl OPXOLIN JEANINS BA} H BU
-1epjund piA eisjuO ‘ISejpuey Je Beiq I0MOLQISPE(} Yoo (XG0 1X52Q)
Joxouqueld aAISNpuUl OPXOLIN JBeAnsys eA} 5 eusapjund pIA BISJUO
‘uabBbenyeq jow |9p eiasueA Uyoo eIBQy euseyeqisSSeyd pIA Yoo
0 BUIOMDIIQIOW BISIE|d "BUJEY[BQISSBYD | UBLIME]Q g YO0 Y udbels Infs g

*1°61y 161juS uasebuejoy In |op us In ebeS "Is|eHQ} BSSOpP



schlieBlich Unterlegscheiben (925x10,5x4) und Federringen halbfest
befestigen. Bei den Punkten H zwei M10x40-Schrauben einschlieBlich
Federringen und Unterlegscheiben halbfest befestigen.

3. Die Anhangervorrichtung mit Hilfe des Originalbefestigungsmaterials
bei den Punkten E an der Innenverkleidung befestigen. Die Innenver-
kleidung ,einschlieBlich Anh&ngervorrichtung" in der StoBstangen
anbringen. Das Ganze an das Fahrzeug anlegen und die Anhangervor-
richtung mit Hilfe von sechs M10x40-Schrauben einschlieBlich
Unterlegscheiben und Federringen befestigen. Die Kugelstange wird
mit Hilfe einer M12x70/26,2-Schraube und einer M12x75/31,2-
Schraube einschlieBlich Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsi-
chernder Muttern an der Kupplungskugel mit Halterung befestigt. Alle
Schrauben und Muttern gemaf den Angaben in der Tabelle festdrehen.
Das unter Punkt 1 Entfernte wieder anbringen.

Fiir die BMW 3er-Reihe Compact 2001-> gilt:

1. Den FuBboden im Kofferraum frei machen. Das Ersatzrad entfernen.
Die StoBstange vom Fahrzeug abmontieren. Die Sto3dampfer von der
Innenverkleidung entfernen. Die entfernten StoBdampfer werden nicht
wieder angebracht. Die Schablone auf die Sto3stange legen und den
angegebenen Teil heraussagen.

2. Die Halterungen A und B Uber die Ruckseite in die Der langstrager
schieben. Die Gegenplatten C und D beim linken und rechten der
Langstrdger an die Rickwand anlegen. Bei den Punkten G zwei
M10x40-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben (25x10,5x4) und
Federringen halbfest anbringen. Bei den Punkten H zwei M10x40-
Schrauben einschlieBlich Federringen und Unterlegscheiben halbfest
anbringen.

3. Die Anhangervorrichtung mit sechs M10x40-Schrauben einschlieBlich
Unterlegscheiben und Federringen ans Auto montieren. Die
Kugelstange wird mit Hilfe einer M12x70/26,2-Schraube und einer

morceau du pare-chocs conformément a la figure 1.

2. Enfoncer les supports A et B dans les longerons de chassis par l'arrie-
re. Positionner les contre-piéces C et D & I'emplacement des longerons
de chassis droit et gauche contre la paroi arriére. Fixer a 'emplacement
des points G deux boulons M10x40, y compris les rondelles de blocage
(2 25x10,5x4) et les rondelles grower, en serrant a la main. Fixer a 'em-
placement des points H, deux boulons M10x 40, sans les serrer, y
compris les rondelles de blocage et les rondelles grower.

3. Fixer l'attache-remorque sur la garniture a I'emplacement des points E
a l'aide du matériel de fixation d'origine. Placer la garniture ( avec l'atta-
che-remorque) dans le pare-chocs. Positionner I'ensemble sur le véhi-
cule et fixer I'attache-remorque a I'aide de six boulons M10x40, rondel-
les de blocage et rondelles grower incluses. La barre a rotule est fixée
a l'attache-remorque a l'aide d'un boulon M12x70/26,2 et d'un boulon
M12x75/31,2, y compris la prise électrique, les rondelles de blocage et
les écrous autofreinés. Serrer tous les boulons et écrous conformément
au tableau. Remettre en place les pieces déposées au point 1.

Pour la série BMW 3 Compact 2001-> :

1. Libérer le plancher du coffre. Déposer la roue de secours. Démonter le
pare-chocs du véhicule. Enlever les amortisseurs de la garniture, ils ne
seront plus remis en place. Placer le gabarit sur le pare-chocs et scier
la partie indiquée.

2. Enfoncer les supports A et B dans les longerons du chéssis par l'arrie-
re. Positionner les contre-pieces C et D a I'emplacement des longerons
de chéssis droit et gauche contre la paroi arriere. Fixer a 'emplacement
des points G deux boulons M10x40, y compris les rondelles de blocage
(2 25x10,5x4) et les rondelles grower, en serrant a la main. Fixer a 'em-
placement des points H, deux boulons M10x 40, sans les serrer, y
compris les rondelles de blocage et les rondelles grower.

M12x75/31,2-Schraube einschlie3lich Steckerplatte, Unterlegscheiben
und selbstsichernder Muttern an der Kupplungskugel mit Halterung
befestigt. Alle Schrauben und Muttern geman den Angaben in der
Tabelle festdrehen. Das unter Punkt 1 Entfernte wieder anbringen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das héchstzuldssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

(7N

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :
Pour la série BMW 3 Berline 1998-> + Coupé 1999-> :

1. Libérer le plancher du coffre. Enlever le cric du coffre (a gauche), la pro-
tection arriere en plastique et les compartiments de rangement en plas-
tique (a gauche et a droite). Démonter le pare-chocs du véhicule.
Retirer la garniture du pare-chocs. Oter les amortisseurs de la garnitu-
re. Les amortisseurs qui ont été enlevés ne seront plus utilisés. Scier un

© 384570/21-11-2001/5

3. Fixer l'attache-remorque au véhicule a l'aide de six boulons M10x40
ainsi que les rondelles grower et les rondelles de blocage. La barre a
rotule est fixée a I'attache-remorque a l'aide d'un boulon M12x70/26,2
et d'un boulon M12x75/31,2, y compris la prise électrique, les rondelles
de blocage et les écrous autofreinés. Serrer tous les boulons et écrous
conformément au tableau. Remettre en place les piéces déposées au
point 1 ainsi que le clapet du pare-chocs.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule
autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contrdle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilométres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

B,

MONTERINGSANVISNINGAR:
F6r BMW 3-serien Sedan 1998-> + Coupé 1999-> giller:

1. Frigdr golvplaten i bagageutrymmet. Avlagsna ur bagageutrymmet
domkraften (vanster), bakpanelen av plast och férvaringsfacken av plast
(héger och vanster). Demontera kofangaren frdn fordonet. Avldgsna
innanmatet ur kofangaren. Avlagsna stétddmparna fran innanmatet,

© 384570/21-11-2001/6






Template 3845

Place on outside bumper

Only for Compact model

L

Middle bumper

Underside bumper






